

OR.Oz.0022.32.2024

PROTOKÓŁ NR 14/2024
posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego
w dniu 23 sierpnia 2024 r.

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Porządek posiedzenia.
5. Tematy:
 - 5.1. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyborze najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V”.
 - 5.2. Wniosek Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek – zajęcie stanowiska.
 - 5.3. Pismo Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego w sprawie wniosku Cypisek Non Profit Sp. z o.o. w Aleksandrowie Kujawskim dotyczącego wykonania czynności porządkowych na działce przylegającej do budynku szkoły, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski i Powiatu Aleksandrowskiego – zajęcie stanowiska.
 - 5.4. Wniosek trenera sekcji koszykówki działającej przy Miejskim Związkowym Klubie Sportowym „Orlęta” w Aleksandrowie Kujawskim o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup strojów sportowych z logo Powiatu Aleksandrowskiego dla członków sekcji koszykówki – zajęcie stanowiska.
 - 5.5. Pismo Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego w sprawie pobierania opłaty za energię elektryczną oraz postój Mammobusa – zajęcie stanowiska.
 - 5.6. Projekt umowy z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”.
 - 5.7. Wniosek Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie środków finansowych na remont pomieszczeń sanitariatów – zajęcie stanowiska.
 - 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXII/287/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego, usytuowanych przy drogach powiatowych oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

- 5.9. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.
- b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029.
- 5.10. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady Rady Powiatu.
- 5.11. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o naprawie dachu na sali gimnastycznej.
- 5.12. Protokół z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie zadań realizowanych w jednostce z zastosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych oraz uwagi Kontrolowanego do przedłożonego protokołu – zajęcie stanowiska.
- 5.13. Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie wyrażenia opinii do realizacji zajęć wychowania fizycznego w roku szkolnym 2024 / 2025.
- 5.14. Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia w Zespole Szkół Nr 1 kwalifikacyjnego kursu zawodowego w zawodzie technik elektryk – kwalifikacja: ELE.02 Montaż, uruchamianie i konserwacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych.
- 5.15. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2024/2025.
- 5.16. Umowa z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim o udzielenie wsparcia finansowego ze środków Funduszu Pracy na realizację „Rządowego programu dofinansowania wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024 – 2027”.
6. Sprawy różne.
7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1.

Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 23 sierpnia 2024 r. o godzinie 8:00.

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).

Ad 2.

Pani Lidia Tokarska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy dwoje członków Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska i Małgorzata Wdowczyk. Ryszard Stępkowski Wicestarosta Aleksandrowski nie uczestniczy w posiedzeniu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczy Mariusz Możdżeń Skarbnik Powiatu i Paulina Smykowska Sekretarz Powiatu.

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad 3.

Pani Lidia Tokarska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 13/2024 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 16 sierpnia 2024 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 13/2024 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 16 sierpnia 2024 r.

Ad 4.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Czy są wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.1. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyborze najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V”.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.1. Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyborze najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V”.

W przypadku zadania nr 1 i 2 wybrano najkorzystniejszą ofertę, a jednocześnie najtańszą. W przypadku zadania nr 3 wybrano ofertę, która nie jest najtańsza, ponieważ oferent, który złożył najtańszą ofertę nie odpowiedział na wezwanie o złożenie wyjaśnień rażąco niskiej ceny i tym samym zamawiający odrzucił tę ofertę.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyborze najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V”.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informację Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyborze najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V”.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Informacja Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 sierpnia 2024 r. znak: DUDiM.071.22.2024 o wyborze najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „Pełnienie funkcji Inspektora nadzoru inwestorskiego dla przebudowy dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego z podziałem na 3 zadania: zadanie 1: Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin – etap II, zadanie 2: Poprawa infrastruktury drogowej drogi powiatowej nr 2634C ul. Wojska Polskiego w Aleksandrowie Kujawskim, zadanie 3: Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo – etap V”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.2. Wniosek Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.2. Wniosek Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek.

Wniosek przedmiotowy był omawiany na poprzednim posiedzeniu Zarządu. Zobowiązany został Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych do przedstawienia informacji ile i jakie jednostki ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu aleksandrowskiego włączone są do krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego. Taka informacja została przedłożona. Na terenie powiatu działa 29 ochotniczych straży pożarnych, w tym 9 jednostek włączonych jest do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego.

Pan Mariusz Możdżeń – możliwe jest udzielanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminom z przeznaczeniem dla ochotniczych straży pożarnych oraz udzielanie dotacji celowej dla ochotniczych straży pożarnych.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję negatywnie rozpatrzyć wniosek Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek ponieważ w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok nie ma zabezpieczonych środków finansowych na ten cel.

Jednocześnie proponuję rozważyć przy konstrukcji budżetu powiatu na 2025 rok zabezpieczenie środków finansowych dla ochotniczych straży pożarnych działających na terenie powiatu aleksandrowskiego oraz ustalić tryb postępowania przy udzielaniu dotacji.

Proponuję zobowiązać Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych do określenia trybu postępowania przy udzielaniu dotacji dla ochotniczych straży pożarnych działających na terenie powiatu aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek ponieważ w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na 2024 rok nie ma zabezpieczonych środków finansowych na ten cel.

Zarząd Powiatu rozważy przy konstrukcji budżetu powiatu na 2025 rok zabezpieczenie środków finansowych dla ochotniczych straży pożarnych działających na terenie powiatu aleksandrowskiego oraz ustali tryb postępowania przy udzielaniu dotacji.

Zarząd Powiatu zobowiązał Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych do określenia trybu postępowania przy udzielaniu dotacji dla ochotniczych straży pożarnych działających na terenie powiatu aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych z dnia 13 czerwca 2024 r. znak: BZ.0025.6.2024 i z dnia 20 sierpnia 2024 r. oraz wnioszek Prezesa Zarządu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbrachlinie z dnia 15 lipca 2024 r. o przyznanie dotacji dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Aleksandrowskiego z przeznaczeniem na zakup wyposażenia osobistego oraz doposażenia aut bojowych jednostek, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.3. Pismo Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego w sprawie wniosku Cypisek Non Profit Sp. z o.o. w Aleksandrowie Kujawskim dotyczącego wykonania czynności porządkowych na działce przylegającej do budynku szkoły, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski i Powiatu Aleksandrowskiego – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.3. Pismo Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego w sprawie wniosku Cypisek Non Profit Sp. z o.o. w Aleksandrowie Kujawskim dotyczącego wykonania czynności porządkowych na działce przylegającej do budynku szkoły, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski i Powiatu Aleksandrowskiego. Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 9 sierpnia 2024 r. proponuję wyrazić zgodę na wykonanie przez Cypisek Non Profit Sp. z o.o. w Aleksandrowie Kujawskim czynności porządkowych na działce przylegającej do budynku szkoły, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski i Powiatu Aleksandrowskiego, wskazanych we wniosku spółki z dnia 5 sierpnia 2024 r., na koszt spółki.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 9 sierpnia 2024 r. wyraził zgodę na wykonanie przez Cypisek Non Profit Sp. z o.o. w Aleksandrowie Kujawskim czynności porządkowych na działce przylegającej do budynku szkoły, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski i Powiatu Aleksandrowskiego, wskazanych we wniosku spółki z dnia 5 sierpnia 2024 r., na koszt spółki.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru z dnia 20 sierpnia 2024 r. znak: OR.Og.2512.39.2024 r. wraz z pismem Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 9 sierpnia 2024 r. i wnioskiem Cypisek Non Profit Sp. z o.o. w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 5 sierpnia 2024 r. dotyczącym wykonania czynności porządkowych na działce przylegającej do budynku szkoły, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski i Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.4. Wniosek trenera sekcji koszykówki działającej przy Miejskim Związkowym Klubie Sportowym „Orlęta” w Aleksandrowie Kujawskim o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup strojów sportowych z logo Powiatu Aleksandrowskiego dla członków sekcji koszykówki – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.4. Wniosek trenera sekcji koszykówki działającej przy Miejskim Związkowym Klubie Sportowym „Orlęta” w Aleksandrowie Kujawskim o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup strojów sportowych z logo Powiatu Aleksandrowskiego dla członków sekcji koszykówki.

Obecnie sekcja liczy 16 członków. Klub wnioskuje o wsparcie finansowe na zakup strojów sportowych w wysokości 2.500 zł – 2.700 zł. Koszt jednego stroju to koszt ok. 160 zł.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie rozpatrzyć wniosek trenera sekcji koszykówki działającej przy Miejskim Związkowym Klubie Sportowym „Orlęta” w Aleksandrowie Kujawskim i wesprzeć finansowo Klub z przeznaczeniem na zakup 16 strojów sportowych z logo Powiatu Aleksandrowskiego dla członków sekcji koszykówki w kwocie 2.000 zł, pod warunkiem zwiększenia przez Radę Powiatu Aleksandrowskiego środków finansowych w budżecie powiatu na sport.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek trenera sekcji koszykówki działającej przy Miejskim Związkowym Klubie Sportowym „Orlęta” w Aleksandrowie Kujawskim i postanowił wesprzeć finansowo Klub z przeznaczeniem na zakup 16 strojów sportowych z logo Powiatu Aleksandrowskiego dla członków sekcji koszykówki w kwocie 2.000 zł, pod warunkiem zwiększenia przez Radę Powiatu Aleksandrowskiego środków finansowych w budżecie powiatu na sport.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 20 sierpnia 2024 r. znak: PS.4222.17.2024 wraz z wnioskiem trenera sekcji koszykówki działającej przy Miejskim Związkowym Klubie Sportowym „Orlęta” w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 sierpnia 2024 r. o wsparcie finansowe z przeznaczeniem na zakup strojów sportowych z logo Powiatu Aleksandrowskiego dla członków sekcji koszykówki, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.5. Pismo Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego w sprawie pobierania opłaty za energię elektryczną oraz postój Mammobusa – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.5. Pismo Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego w sprawie pobierania opłaty za energię elektryczną oraz postój Mammobusa.

Burmistrz argumentuje potrzebę ustalenia opłaty za energię elektryczną tym, że Mammobusy pobierają dużo energii elektrycznej.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 20 sierpnia 2024 r. proponuję wyrazić zgodę na pobierania opłaty za energię elektryczną oraz postój Mammobusa w wysokości 150 zł za jeden dzień postoj.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 20 sierpnia 2024 r. wyraził zgodę na pobierania opłaty za energię elektryczną oraz postój Mammobusa w wysokości 150 zł za jeden dzień postoj.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Organizacji, Kadr i Nadzoru z dnia 22 sierpnia 2024 r. znak: OR.Og.2512.40.2024 r. wraz z pismem Burmistrza Miasta Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie pobierania opłaty za energię elektryczną oraz postój Mammobusa, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.6. Projekt umowy z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.6. Projekt umowy z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”.

Pan Mariusz Możdżeń – w §2 należy wpisać datę przekazania środków finansowych na rachunek bankowy powiatu.

Pani Lidia Tokarska – do 30 listopada 2024 r.

Pan Mariusz Możdżeń – dobrze.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej w wysokości 1.053.737 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć umowę z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej w wysokości 1.053.737 zł z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 21 sierpnia 2024 r. znak: RI.031.11.2023/2024 wraz z projektem umowy z Gminą Miejską Aleksandrów Kujawski w sprawie udzielenia przez Gminę Miejską Aleksandrów Kujawski pomocy finansowej Powiatowi Aleksandrowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2633C ulica Narutowicza w Aleksandrowie Kujawskim na odcinku od km 0+000 do km 0+360 wraz z budową skrzyżowania typu okrężnego w obrębie skrzyżowania ulic: Chopina, Dworcowa, Słowackiego, Narutowicza oraz od km 0+840 do km 1+397 – ETAP I od km 0+000 do km 0+330”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.7. Wniosek Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie środków finansowych na remont pomieszczeń sanitariatów – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.7. Wniosek Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o zwiększenie środków finansowych na remont pomieszczeń sanitariatów.

Zarząd Dróg Powiatowych w planie finansowym na realizację niniejszego zadania posiada środki w kwocie 34.000 zł. Pierwsze postępowanie na realizację tego zadania zostało unieważnione z uwagi na brak środków finansowych. W drugim postępowaniu wpłynęły trzy oferty, najtańsza jest na kwotę 51.660 zł. W związku z tym, Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych zwraca się o zwiększenie środków na to zadanie co umożliwi wybór najkorzystniejszej oferty i wykonanie zadania.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie rozpatrzyć wniosek Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim i wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zwiększenie środków finansowych o kwotę 18.000 zł z przeznaczeniem na remont pomieszczeń sanitariatów Zarządu Dróg Powiatowych.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim i postanowił wystąpić do Rady Powiatu Aleksandrowskiego o zwiększenie środków finansowych o kwotę 18.000 zł z przeznaczeniem na remont pomieszczeń sanitariatów Zarządu Dróg Powiatowych.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Wniosek Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 20 sierpnia 2024 r. znak: DUDiM.071.23.2024 o zwiększenie środków finansowych na remont pomieszczeń sanitariatów, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXII/287/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego, usytuowanych przy drogach powiatowych oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.8. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXII/287/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego, usytuowanych przy drogach powiatowych oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXII/287/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego, usytuowanych przy drogach powiatowych oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXII/287/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego, usytuowanych przy drogach powiatowych oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Zastępcy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 21 sierpnia 2024 r. znak: DUDiM.070.2024 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXII/287/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego, usytuowanych przy drogach powiatowych oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.9. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.

b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.9. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024.

Proszę Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Pan Mariusz Możdżeń – w związku z bieżącymi potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 w następujący sposób:

Dochody – ogółem zwiększenie o kwotę 979.115,70 zł, w tym:

- 1) dział 600 Transport i łączność, rozdział 60014 – zmniejszenie o kwotę 45.000,00 zł planowanej do otrzymania dotacji z Gminy Aleksandrów Kujawski z przeznaczeniem na realizację zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno-Zazdromin - etap II, w związku ze zmianą terminu realizacji inwestycji na rok 2025;
- 2) dział 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005, §0770 – zwiększenie o kwotę 19.307,00 zł dochodów uzyskanych z tytułu sprzedanych garaży będących własnością powiatu;
- 3) dział 710 Działalność usługowa, rozdział 71012, §0830 – zwiększenie o kwotę 7.000,00 zł planowanych do uzyskania dochodów z tytułu opłat geodezyjnych;
- 4) dział 710 Działalność usługowa, rozdział 71012, §2110 – zwiększenie o kwotę 9.030,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla pracowników realizujących zadania rządowe zlecone z dziedziny geodezji i kartografii;

- 5) dział 750 Administracja publiczna, rozdział 75011, §2360 – zwiększenie o kwotę 21.000,00 zł dochodów uzyskanych z tytułu opłat za użytkowanie wieczyste gruntów Skarbu Państwa;
- 6) dział 750 Administracja publiczna rozdział 75077, §2057, 2059, 6257, 6259 – zmniejszenie o kwotę 595.000,00 zł w związku ze zmianą harmonogramu realizacji zadania Cyberbezpieczny Samorząd - wzmocnienie i podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa. Zadanie realizowane będzie w latach 2024-2025;
- 7) dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411, §2110 – zwiększenie o kwotę 331.789,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie funduszy na wypłatę świadczeń funkcjonariuszom Państwowej Straży Pożarnej, w tym na pokrycie kosztów rekompensaty pieniężnej za nadgodziny funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej w 2024 r.;
- 8) dział 758 Różne rozliczenia, rozdział 75814, - ogółem zwiększenie o kwotę 179.488,81 zł, z tego:
 - kwota 150.036,81 zł dochodów z tytułu odsetek od rachunków bankowych powiatu;
 - kwota 29.452,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z tzw. Funduszu Pomocy;
- 9) dział 801 Oświata i wychowanie, rozdział 80153, §2110 – zwiększenie o kwotę 25.194,50 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych – rez. cel. poz.26;
- 10) dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85202, §2130 – ogółem zwiększenie o kwotę 922.176,00 zł, z tego:
 - kwota 898.338,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, ustanowionego uchwałą nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. (M.P. poz.505) – rez. cel. poz. 8;
 - kwota 23.838,00 zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność domów pomocy społecznej;
- 11) dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85203, §2110 – ogółem zwiększenie o kwotę 31.046,00 zł, z tego:
 - zmniejszenie o kwotę 15.755,00 zł dotacji z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi;
 - zwiększenie o kwotę 46.801,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, ustanowionego uchwałą nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. (M.P. poz.505) – rez. cel. poz. 8;

- 12) dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85218, §2130 – zwiększenie o kwotę 57.672,00 zł z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027”, ustanowionego uchwałą nr 62 Rady Ministrów z dnia 19 czerwca 2024 r. (M.P. poz. 505) – rez. cel. poz. 8;
- 13) dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85321, §2100 - zwiększenie o kwotę 200,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy z przeznaczeniem na bieżącą działalność zespołu do spraw orzekania o niepełnosprawności;
- 14) dział 855 Rodzina, rozdział 85508, §2100 - zwiększenie o kwotę 1.517,00 zł z tytułu środków z Funduszu Pomocy na rzecz obywateli Ukrainy z przeznaczeniem na finansowanie pobytu dzieci obywateli Ukrainy umieszczonych w systemie pieczy zastępczej;
- 15) dział 855 Rodzina, rozdział 85595, §2057, 2059 - zmniejszenie o kwotę 48.071,00 zł w związku ze zmianą harmonogramu realizacji projektu Rodzina w centrum Etap I. Zadanie realizowane będzie w latach 2024-2026;
- 16) dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90019, §0690 – zwiększenie o kwotę 11.527,00 zł z tytułu otrzymanych środków z Funduszu Ochrony Środowiska (kary).

Pozostałych zmian planu dochodów na kwotę 50.239,39 zł dokonano na podstawie analizy sprawozdań z wykonania planu dochodów dostosowując w ten sposób plany finansowe jednostek organizacyjnych. Po dokonaniu zmian planowane dochody budżetu wyniosą 105.185.694,37 zł.

Wydatki – ogółem zwiększenie o kwotę 1.279.115,70 zł. Po stronie wydatkowej dokonano zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanych dotacji, a także zabezpieczono środki w wysokości:

- 1) 531.984,00 zł w planie finansowych Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie z przeznaczeniem na bieżącą działalność oraz dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027;
- 2) 331.789,00 zł w planie finansowym Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego;
- 3) 36.777,00 zł w planie finansowym Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku z przeznaczeniem na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy oraz zakup materiałów i usług;
- 4) 2.459,00,00 zł w planie finansowym Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy;
- 5) 11.118,00 zł w planie finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027 oraz realizację projektu Rodzina w centrum Etap I;
- 6) 995.547,35 zł w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim, w tym:
 - zwiększenie o kwotę 60.594,49 zł środków na zadania zakresu geodezji,

- zwiększenie o kwotę 50.825,29 zł środków na bieżącą działalność urzędu (m.in. zakup materiałów i wyposażenia do Biura Rady i urzędu, zakup druków komunikacyjnych oraz usług),
 - zmniejszenie o kwotę 595.000,00 zł w związku ze zmianą harmonogramu realizacji zadania Cyberbezpieczny Samorząd - wzmocnienie i podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa - zadanie realizowane będzie w latach 2024-2025;
 - zwiększenie o kwotę 10.000,00 zł środków z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu operacyjnego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim (Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej),
 - zwiększenie o kwotę 1.862,81 zł z przeznaczeniem na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy,
 - zwiększenie o kwotę 1.000.000,00 zł środków finansowych celem wniesienia dopłaty do Powiatowego Szpitala w Aleksandrowie Kujawskim Spółka z o.o., co stanowi 19.6078432% wartości posiadanych udziałów z przeznaczeniem na pokrycie straty za rok 2023,
 - zwiększenie o kwotę 390.192,00 zł dotacji dla Domu Pomocy Społecznej w Grabiu z przeznaczeniem na bieżącą działalność oraz dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027,
 - zwiększenie o kwotę 31.046,00 zł dotacji dla Środowiskowego Domu Samopomocy „Szymonówka” Fundacji im. Brata Alberta w Nieszawie z przeznaczeniem na bieżącą działalność oraz dofinansowanie wynagrodzeń pracowników w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027,
 - zwiększenie o kwotę 13.426,76 zł środków z przeznaczeniem na bieżącą działalność zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności,
 - zwiększenie o kwotę 22.600,00 zł środków z przeznaczeniem na wykonanie ekspertyzy dendrologicznej dotyczącej zniszczenia drzew oraz przeprowadzenie audytu energetycznego ex-ante (dot. dofinansowania modernizacji energetycznej budynków),
 - zwiększenie o kwotę 7.000,00 zł środków z przeznaczeniem na zadania z zakresu kultury fizycznej (zakupy i usługi związane z dofinansowaniem zadań promujących kulturę fizyczną);
- 7) 28.534,35 zł w planie finansowym Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy oraz zakup podręczników (dotacja podręcznikowa na 2024 r.);
 - 8) 5.820,00 zł w planie finansowym Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy;
 - 9) 9.230,00 zł w planie finansowym Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na zadania oświatowe z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy;
 - 10) 37.148,00 zł w planie finansowym Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z przeznaczeniem na remont pomieszczeń sanitarnych oraz partycypację w kosztach konserwacji rowów melioracyjnych utrzymywanych przez GSW (odmulanie, pogłębianie, oczyszczanie) do których spływają wody opadowe i zanieczyszczenia z pasa dróg powiatowych.

Dokonano również zmniejszenia w planie finansowym Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o kwotę 731.291,00 zł, z tego:

- 664.333,00 zł środków na zadanie inwestycyjne „Przebudowa dróg powiatowych na terenie powiatu aleksandrowskiego – etap II”. W związku podpisaniem umów z wykonawcami i planowanym rozpoczęciem prac inwestycyjnych na drogach powiatowych w 2025 r. koniecznym jest przesunięcie kwoty na przyszły rok. W bieżącym roku zostały zabezpieczone środki na wypłatę zaliczek wykonawcą w wysokości 335.667,00 zł,
- 30.000,00 zł środków na opracowanie dokumentacji na poprawę infrastruktury drogowej,
- 36.958,00 zł środków na modernizację budynku gospodarczego – stodoły.

Jednocześnie w związku z otrzymaną informacją od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o zakwalifikowaniu się drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek – Dąbrówka do dofinansowania w ramach środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zabezpieczono w planie finansowym Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2602C Ciechocinek - Dąbrówka na odcinku od km 0+000 do km 1+600 w miejscowości Raciążek - Etap I”. Całkowita wartość zadania opiewa na kwotę 5.649.694,24 zł, z czego wysokości dofinansowania 3.313.332,91 zł, wkład własny 2.336.361,33 zł. Zadanie powyższe realizowane będzie w latach 2024-2025 r.

Pozostałych zmian dokonano poprzez uwzględnienie wniosków kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu związanych z przesunięciami w planach finansowych umożliwiając w ten sposób bieżące funkcjonowanie. Po dokonaniu zmian planowane wydatki budżetu wyniosą 108.621.852,37 zł.

W związku ze zmianami dokonanymi w budżecie powiatu zwiększeniu ulegnie deficyt budżetu o kwotę 300.000,00 zł i wyniesie 3.436.158,00 zł.

Pani Lidia Tokarska – pytałam się czy możemy zmienić przedmiot dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i na przykład zamiast ulicy Szkolnej w Raciążku wykonać dowolną drogę powiatową mieszczącą się w planowanej kwocie. Odpowiedź jest taka, że nie możemy. Jak zgłaszamy do konkursu zadania, to zostają one ocenione, i nie można ich zamienić. Więc albo robimy dane zadanie albo go nie robimy. Uważam, że należy przystąpić do realizacji tego zadania. Wystąpimy do Wójta Gminy Raciążek o dofinansowanie też przebudowy tej drogi. Jak na razie Wójt Raciążka wywiązuje się z obietnic, zawarł umowę na udzielenie dotacji na ulicę Zamkową w Raciążku. Udzielenie dotacji na ul. Zamkową i ul. Szkolną to dość duży wydatek dla Gminy Raciążek, niemniej Wójt deklaruje, że będą partycypować w kosztach również przebudowy ulicy Szkolnej.

Pan Mariusz Możdżeń – wstępnie, Wójt powiedział, że jak będzie konieczność to nawet gmina zaciągnie kredyt, żeby udzielić dotacji powiatowi na tę drogę, żeby zrealizować inwestycję.

Pani Lidia Tokarska – zatem proponuję przystąpić do realizacji tego zadania i zabezpieczyć środki na ten cel w budżecie powiatu.

Pan Mariusz Możdżeń – w tym roku w budżecie będzie zabezpieczona kwota 20.000 zł, żeby można zawrzeć umowę z wykonawcą, ponieważ przetarg na wykonanie zadania będzie ogłoszony w tym roku, jeżeli Rada Powiatu podejmie uchwałę i wyrazi zgodę na wprowadzenie tego zadania do budżetu powiatu. Natomiast w przyszłorocznym budżecie będą zabezpieczone środki na całą inwestycję.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.9. b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029 i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024, stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.10. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady Rady Powiatu.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.10. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady Rady Powiatu.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad IV sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego następujące projekty uchwał, tj.:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego programu działań profilaktycznych mających na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021 – 2028,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo – Opiekuńczym w Raciążku,
- 3) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXII/287/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego, usytuowanych przy drogach powiatowych oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków,
- 4) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024,
- 5) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad IV sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego niżej wymienione projekty uchwał, tj.:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego programu działań profilaktycznych mających na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową na lata 2021 – 2028,*
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo – Opiekuńczym w Raciążku,*

- 3) *projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXII/287/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego, usytuowanych przy drogach powiatowych oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków,*
- 4) *projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/423/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2024,*
- 5) *projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XLVI/424/2023 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2024 – 2029.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał pod obrady Rady Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.11. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o naprawie dachu na sali gimnastycznej.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.11. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o naprawie dachu na sali gimnastycznej.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć informację Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o naprawie dachu na sali gimnastycznej.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął informację Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim o naprawie dachu na sali gimnastycznej.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 22 sierpnia 2024 r. znak: RI.7011.3.4.2024 wraz z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 20 sierpnia 2024 r. o naprawie dachu na sali gimnastycznej, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.12. Protokół z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie zadań realizowanych w jednostce z zastosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych oraz uwagi Kontrolowanego do przedłożonego protokołu – zajęcie stanowiska.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.12. Protokół z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie zadań realizowanych w jednostce z zastosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych oraz uwagi Kontrolowanego do przedłożonego protokołu.

Pani Paulina Smykowska – trudno mi jest się do tego odnieść. Jest protokół z kontroli, w którym zespół kontrolny wykazuje nieprawidłowości. Zgodnie z procedurą protokół został wysłany do Zarządu Dróg Powiatowych, który miał prawo wnieść zastrzeżenia do protokołu kontroli, co też uczynił. Tych zastrzeżeń jest aż pięć. Na ten moment, Wydział Rozwoju i Inwestycji Powiatu przekazał Zarządowi protokół z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Zarządzie Dróg Powiatowych w zakresie zadań realizowanych z zastosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych oraz uwagi Kontrolowanego do przedłożonego protokołu. Niemniej jednak zespół kontrolny nie ustosunkował się do zastrzeżeń Zarządu Dróg Powiatowych i nie wyciągnął ostatecznych wniosków. Dlatego wnoszę, żeby Zarząd Powiatu zobowiązał zespół kontrolny, żeby pochylił się nad tymi zastrzeżeniami Zarządu Dróg Powiatowych i wyciągnął wnioski oraz przedłożył je na kolejne posiedzenie Zarządu. Inaczej nie będę w stanie przygotować wystąpienia pokontrolnego.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję przyjąć do wiadomości protokół z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim oraz uwagi Kontrolowanego do przedłożonego protokołu.

Jednocześnie proponuję zobowiązać zespół kontrolny do ustosunkowania się do przedłożonych do protokołu uwag Kontrolowanego - Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim oraz sprecyzowania wniosków pokontrolnych i przedłożenia ich Zarządowi Powiatu.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości protokół z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim oraz uwagi Kontrolowanego do przedłożonego protokołu.

Zarząd Powiatu zobowiązał zespół kontrolny do ustosunkowania się do przedłożonych do protokołu uwag Kontrolowanego - Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim oraz sprecyzowania wniosków pokontrolnych i przedłożenia ich Zarządowi Powiatu.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 21 sierpnia 2024 r. znak: RI.1711.1.2024 wraz z protokołem z kontroli doraźnej przeprowadzonej w Zarządzie Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim w zakresie zadań realizowanych w jednostce

z zastosowaniem ustawy Prawo zamówień publicznych oraz uwagi Kontrolowanego do przedłożonego protokołu, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.13. Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie wyrażenia opinii do realizacji zajęć wychowania fizycznego w roku szkolnym 2024 / 2025.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.13. Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie wyrażenia opinii do realizacji zajęć wychowania fizycznego w roku szkolnym 2024 / 2025.

Pani Paulina Smykowska – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 wpadł na pomysł, żeby godziny wychowania fizycznego zrealizować nie w trybie normalnym 3 godziny na klasę, tylko jedną godzinę normalną, a pozostałe dwie, żeby uczniowie mogli sobie wybrać dyscyplinę sportu, w której chcą się kształcić. Wynika to z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie dopuszczalnych form realizacji obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego, że mogą taką formę zajęć zastosować. Wystąpiliśmy do Dyrektora o informację jaki to będzie miało wpływ na ilość godzin pracy nauczycieli. W odpowiedzi Dyrektor informuje, że liczba godzin z wychowania fizycznego pozostanie na tym samym poziomie. Wnoszę o wyrażenie zgody pod warunkiem, że ilość godzin wychowania fizycznego się nie zmieni.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję pozytywnie zaopiniować zaproponowaną przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim realizację zajęć wychowania fizycznego w roku szkolnym 2024 / 2025 pod warunkiem, że ilość godzin realizowanych przez nauczycieli wychowania fizycznego nie będzie zwiększona oraz nie wzrosną koszty finansowe szkoły z tego tytułu. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował zaproponowaną przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim realizację zajęć wychowania fizycznego w roku szkolnym 2024 / 2025 pod warunkiem, że ilość godzin realizowanych przez nauczycieli wychowania fizycznego nie będzie zwiększona oraz nie wzrosną koszty finansowe szkoły z tego tytułu.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 22 sierpnia 2024 r. znak: PS.4324.30.2024 wraz z pismami Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 6 sierpnia 2024 r. i 20 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii do realizacji zajęć wychowania fizycznego w roku szkolnym 2024 / 2025, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.14. Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia w Zespole Szkół Nr 1 kwalifikacyjnego kursu zawodowego w zawodzie technik elektryk – kwalifikacja:ELE.02 Montaż, uruchamianie i konserwacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.14. Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia w Zespole Szkół Nr 1 kwalifikacyjnego kursu zawodowego w zawodzie technik elektryk – kwalifikacja:ELE.02 Montaż, uruchamianie i konserwacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych.

Pani Paulina Smykowska – jest pozytywna opinia Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy. Chodzi o kursy kwalifikacyjne.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na utworzenie w Zespole Szkół Nr 1 kwalifikacyjnego kursu zawodowego w zawodzie technik elektryk – kwalifikacja:ELE.02 Montaż, uruchamianie i konserwacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych, zgodnie z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, wyraził zgodę na utworzenie w Zespole Szkół Nr 1 kwalifikacyjnego kursu zawodowego w zawodzie technik elektryk – kwalifikacja:ELE.02 Montaż, uruchamianie i konserwacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 22 sierpnia 2024 r. znak: PS.4324.31.2024 wraz z pismem Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 8 sierpnia 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej utworzenia w Zespole Szkół Nr 1 kwalifikacyjnego kursu zawodowego w zawodzie technik elektryk – kwalifikacja:ELE.02 Montaż, uruchamianie i konserwacja instalacji, maszyn i urządzeń elektrycznych i kserokopią uchwały nr 150/08/2024 Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Toruniu z dnia 15 maja 2024 r. w sprawie opinii w zakresie powołania nowego kierunku kształcenia w Zespole Szkół Nr 1 Centrum Kształcenia Praktycznego w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.15. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2024/2025.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.15. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2024/2025.

Pani Paulina Smykowska – pani Lidia Czyżniejewska Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim wyznaczyła panią Izabelę Madajczyk–Bachorską do zastępowania w przypadku jej nieobecności, a pan Jakub Krzewiński Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku wyznaczył panią Ewę Malinowską do zastępowania w przypadku jego nieobecności. W tych szkołach nie ma stanowiska wicedyrektora.

W Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim jest utworzone stanowisko wicedyrektora. Na ten moment nie mamy informacji kto to stanowisko wicedyrektora miałby objąć. Nowa dyrektor szkoły będzie od 1 września 2024 r. Wstępnie przekazała mi informację, że na razie poradzi sobie bez wicedyrektora. Być może będzie taka sytuacja, że zwróci się do Zarządu o wyznaczenie osoby do zastępowania w przypadku jej nieobecności. Zobaczymy jakie ostatecznie decyzje podejmie nowa pani dyrektor.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2024/2025, tj.: Ewę Malinowską – nauczyciela Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Ciechocinku do zastępowania Pana Jakuba Krzewińskiego – dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Ciechocinku, w przypadku jego nieobecności, Izabelę Madajczyk–Bachorską – nauczyciela Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim do zastępowania Pani Lidii Czyżniejewskiej – dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim, w przypadku jej nieobecności. Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 26/2024 w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2024/2025, tj.:

- 1) Ewę Malinowską – nauczyciela Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Ciechocinku do zastępowania Pana Jakuba Krzewińskiego – dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Ciechocinku, w przypadku jego nieobecności,*
- 2) Izabelę Madajczyk–Bachorską – nauczyciela Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim do zastępowania Pani Lidii Czyżniejewskiej – dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim, w przypadku jej nieobecności.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 22 sierpnia 2024 r. znak: PS.4324.32.2024 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia nauczycieli do zastępowania dyrektorów w szkołach i placówkach oświatowych, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora w roku szkolnym 2024/2025, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 5.16. Umowa z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim o udzielenie wsparcia finansowego ze środków Funduszu Pracy na realizację „Rządowego programu dofinansowania wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024 – 2027”.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do punktu 5.16. Umowa z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim o udzielenie wsparcia finansowego ze środków Funduszu Pracy na realizację „Rządowego programu dofinansowania wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024 – 2027”.

Pan Mariusz Możdżeń – umowa dotyczy dofinansowania wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i rodzinnych domów dziecka.

Pani Paulina Smykowska – na dzisiaj już wiemy, że będzie musiał być aneks do tej umowy, bo treści niektórych paragrafów są nieprecyzyjnie sformułowane. Niemniej strona umowy wnosi o jej zawarcie w przedłożonym brzmieniu.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zawrzeć umowę z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim o udzielenie wsparcia finansowego ze środków Funduszu Pracy na realizację „Rządowego programu dofinansowania wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024 – 2027”.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu postanowił zawrzeć umowę z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim o udzielenie wsparcia finansowego ze środków Funduszu Pracy na realizację „Rządowego programu dofinansowania wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024 – 2027”.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 22 sierpnia 2024 r. znak: RK.070.1.1.2024 wraz z umową z Wojewodą Kujawsko – Pomorskim o udzielenie wsparcia finansowego ze środków Funduszu Pracy na realizację „Rządowego programu dofinansowania wynagrodzeń rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących rodzinne domy dziecka na lata 2024 – 2027”, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 6. Sprawy różne.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do spraw różnych.

Pani Paulina Smykowska – do 16 sierpnia br. główna księgowa Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 była zobligowana do przedłożenia wyjaśnień w zakresie prowadzonej kontroli doraźnej. Kontrola miała zakończyć się dzisiaj. Otrzymaliśmy informację od Dyrektora SPS Nr 4, że nie jest w stanie przedłożyć żądanych wyjaśnień ponieważ główna księgowa nadal jest nieobecna w pracy. Z informacji udzielonych telefonicznie przez szkołę wynika, że główna księgowa powinna być w pracy od poniedziałku. Wnoszę o wydłużenie terminu kontroli doraźnej w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4 o kolejne dwa tygodnie.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wydłużyć termin zleconej kontroli doraźnej w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim o kolejne dwa tygodnie, tj. do 6 września 2024 r. w związku z tym, że kontrolujący nie są w stanie dopełnić czynności kontrolnych w zakresie gospodarki finansowej, ponieważ główna księgowa jednostki jest nieobecna w pracy, a wymagane jest złożenie wyjaśnień w zakresie gospodarowania środkami publicznymi i prowadzenia dokumentacji księgowej.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu postanowił wydłużyć termin zleconej kontroli doraźnej w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4 im. Jana Pawła II w Aleksandrowie Kujawskim o kolejne dwa tygodnie, tj. do 6 września 2024 r. w związku z tym, że kontrolujący nie są w stanie dopełnić czynności kontrolnych w zakresie gospodarki finansowej ponieważ główna księgowa jednostki jest nieobecna w pracy, a wymagane jest złożenie wyjaśnień w zakresie gospodarowania środkami publicznymi i prowadzenia dokumentacji księgowej.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pani Paulina Smykowska – wpłynęło pismo FHU „AGRO-CHEMICAL” w Aleksandrowie Kujawskim o podjęcie działań w związku z zalewaniem budynku i piwnicy wodami opadowymi z działek nr 2405 i 2410 przy ulicy Sikorskiego w Aleksandrowie Kujawskim, stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego. Wnioskodawca twierdzi, że zalewa jego działkę w związku z tym, że jest podniesienie terenu, na którym jest boisko szkolne ZS Nr 2.

Rozmawiałam z Wydziałem Rozwoju i Inwestycji, który prowadził inwestycję, twierdzą, że nie ma takiej możliwości, żeby zalewało sąsiednią działkę, że z tego boiska woda nie spływa. Wnioskodawca proponuje wykopanie rowu o głębokości 40 cm na naszej działce wzdłuż granicy. Nie wiem czy jest to możliwe. Naczelnik Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformował mnie, że idzie tam gazociąg, rury ciepłownicze, dalej energetyka. Musi to ktoś dokładnie sprawdzić czy jest taka możliwość. Proponuję, żeby przekazać sprawę do zarządcy nieruchomości Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim, żeby zweryfikował to, zobaczył jakie są możliwości, co można zrobić, żeby faktycznie nie zalewało działki sąsiedniej.

Pani Lidia Tokarska – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się z pismem FHU „AGRO-CHEMICAL” w Aleksandrowie Kujawskim o podjęcie działań w związku z zalewaniem budynku i piwnicy wodami opadowymi z działek nr 2405 i 2410 przy ulicy Sikorskiego w Aleksandrowie Kujawskim, stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego, proponuję zobowiązać Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim i Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim do podjęcia czynności w zakresie ustalenia skutecznych metod odwodnienia przedmiotowych działek – zbierania i odprowadzania nadmiaru wody opadowej, zagospodarowania wód tak by ich odpływ nie naruszał stosunków wodnych na działkach sąsiednich, a tym samym rozwiązania problemu tworzących się zastoin wód opadowych na terenie działek i zalewania działek sąsiednich.
Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem FHU „AGRO-CHEMICAL” w Aleksandrowie Kujawskim o podjęcie działań w związku z zalewaniem budynku i piwnicy wodami opadowymi z działek nr 2405 i 2410 przy ulicy Sikorskiego w Aleksandrowie Kujawskim, stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego, zobowiązał Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim i Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim do podjęcia czynności w zakresie ustalenia skutecznych metod odwodnienia przedmiotowych działek – zbierania i odprowadzania nadmiaru wody opadowej, zagospodarowania wód tak by ich odpływ nie naruszał stosunków wodnych na działkach sąsiednich, a tym samym rozwiązania problemu tworzących się zastoin wód opadowych na terenie działek i zalewania działek sąsiednich.

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

Pismo FHU „AGRO-CHEMICAL” w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 14 sierpnia 2024 r. o podjęcie działań w związku z zalewaniem budynku i piwnicy wodami opadowymi z działek nr 2405 i 2410 przy ulicy Sikorskiego w Aleksandrowie Kujawskim, stanowi załącznik do protokołu.

Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

Pani Lidia Tokarska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu.
Nie ma.

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.

Pani Lidia Tokarska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.
Dziękuję za udział w posiedzeniu.
Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 8:50.

Protokołowała: Edyta Niedziałek